## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

3 Induciis varium dat tertia quæstio tempus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

ceros Episcopos, ac e civitatis propriae pulso (quia alii Episcopi constituti non possunt, nisi in civitatis non minimis) & alios in eis, ipsi viventibus, constitutos. Id est, vos bonis habemus, ut facias hoc fieri non licere, sed proprios revocari, & integrerim refini debere. Illos vero qui adulterio fecerint ipsos suos, (quas & uxores eorum præfatio tenore esse intelligimus) tenent, ejus ut adulterio, arque infames fieri, eosque ab ecclesiasticis honoribus acerri jubemus. Si autem adversus eos aliquam querelam haberemus, his peraditis inquirendum erit, & autoritas hujus sancte sedis terminandum.

C. V. q. Inducia sex mensium ejus, vel expoliatio-  
tu preflentur.

Item Cajus a epistola prima ad Felicem.

Eclesia, vel expoliatio, potest integrum restituacionem an-  
tiverat, inducere, vel sex mensium indulgentia pro-  
sum.

C. VI. q. Post restituitionem inducere pre-  
fenda sunt.

Item Eusebius b. Papa epist. 2.

Pius & ergo oportet omnia illis expoliatis legib. red-  
integrari, & ecclesias, quae eis sublate sunt, cum omni  
privilegio sibi d. refini, & postmodum non sub angusti  
temporis spatio, sed tantum temporis spatium eis indu-  
geant, quantum expoliati, vel expulsi esse videntur, an-  
tequam ad synodum convocentur.

C. VII. q. De eodem.

Item Felix Papa II. in scripto ad Episcopos'

Egypti, cap. 1.

Tamdiu & in fide propria pacificè, & potestificè cum  
disponens reficiat, quamdiu expulsi, vel expo-  
litatus fuerit, vel rebus.

C. VIII. q. Ante restituitionem aliqui ad

causa vocari non debet.

Item Felix Papa I. epist. 2. ad Episcopos Gallia.

S<sup>1</sup> f. Episcopos suis fuerit, aut ecclesie sibi commis-  
tibus expoliatos, aut (quod abstr.) quod alienum ab  
omnibus eis debet, fideliibus a teo proprie ejetus, in  
dentione aliqua a suis oibvis fuerit (sequentur, tunc i  
canone ante in pristinum statutum reficiatur, cum omni  
privilegio sui honoris, & sua omnia, que infidis inimi-  
corum sutorum ei ablata fuerint, legibus redintegrerentur.  
¶ Non enim convocari poterit, vel praedicari, nisi i  
pro sua necessitate (minime tamen judicandus) ad-  
venire posse elegerit. Nullatenus ergo a quoquam  
respondere cogitur, antequam integrerint omnia, que  
per suggestiones inimicorum suorum amiserat, potestifi-  
cias ab honorabili concilio legali ordine redintegrerentur.  
Præful vero cum omni honore statutu pristino reddatur, &  
ipse dispossit, ordinatissime liberè ac fœcure diu suis rebus,  
tunc regulariter intra quartu, vel quinque, vel sex, aut  
septem mensis, justa quod possibilitas ei fuerit, & non  
ante convocatus ad tempus in concilio legitimo & cano-  
nico, veniat ad castum, & si ita suffit videtur, accusantium  
propotionibus respondent.

i. Tunc canonice] In originali sic legitur, tune canon-  
ice, (antequam in pristinum statutum restituatur, cum omni  
privilegio sui honoris, & sua omnia, que infidis inimi-  
corum sutorum ei ablata fuerint, legibus redintegrerentur)  
Iusti habeat Ies. & Pamorma, nisi quid tuis, antequam, le-  
gatur Gratianus, ante.

2 pars. Quid si male vivendo facultates ecclesia differ-  
fit Episcopos, ab eis patrimonio, quaque de dilapidatione re-  
sum ecclesiasticorum cognovatur, subveniendum est? : exem-

plo tutorum & curatorum, qui dum fuerint suscepiti, à tutela, vel  
cura removentes, donec de seipso cognovissent.

C. IX. q. Ab administratione removentur  
que res ecclesiæ male vivendo  
diffingunt.

Unde Pelagius Papa Petrus Presbyter.

Via ea, qua de fraudibus Maximiliani i flebil ad  
quæs nos tristis supplicium relatione venerunt, non  
facili secundum veritatem agnoscit poterum, nisi facili  
scilicet, quæ in usus suis male convertendo diffingunt,  
ab eis potestate, donec causa cognoscatur, seponatur:  
idcirco nos eum & à supra dicta ecclesiæ patrimonio vo-  
lum interim submoveari, & in vestro, discussione ipsius  
tempore, moderamine detineri.

1 ¶ Maximiliani] In vulgaris sequebatur, Presbyteri, qua-  
rex inducta est: quia in modo vestro codice Gratianus, ex iu quæ  
collatis sunt, habetur. Gratianus autem caput hoc de Episcopo, non  
de Presbytero accepit.

### QUÆSTIO III.

Q uod vero papa vacacionem venient ad judicium, in-  
ducere negante non fas, Felix Papa II. in epि-  
stola ad fratres Egypti, cap. refatur, item,

C. I. q. Venuint ad judicium inducere non

negantur.

C um & accusatus ad judicium venerit, si voluerit, &  
neccesse fuerit, i. inducere ei petenti a Patribus con-  
finiote, absque impedimento concedantur, & judices à  
se electi sibi tribuantur.

1 ¶ Et neccesse fuerit] Hac addita sunt ex epistola ipso, Ivo-  
ne & Panormio, habentur, infra eadem cap. inducere, 2.

C. II. q. Quot mensibus inducere Episcopos

prefenda sint.

Item ex eadem epist. ad fratres Egypti, c. 2.

D endibus b. vero & Episcoporum, super quibus con-  
sulifus, diversa a Patribus regulas inventimus insitu-  
tas. Quidam enim ad repellendam impietorum d' ma-  
chinamenta, & suas preparandas responsones, & testes  
confirmando, & consiliis Episcoporum, atque amicorum  
querenda, annum & e sex mandaverunt mensis conce-  
dit. Quidam autem annum, in quo plutini concordant.  
Minus vero quam sex mensis, non reperi: quia & laicis  
hac inducta sunt, quando magis Domini fæderotibus  
& infra. ¶ Inducere namque non sub angulo tempore,  
sed sub longo spacio concedendz sunt, ut accusati se  
præpare, & universos communicatores in provinciis pos-  
sunt convenire, & testes preparare, atque contra infidato-  
res se plenter armare valent.